



УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА
И КУРОРТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

05.12.2024

г. Барнаул

№ П/239

О внесении изменений в некоторые
приказы управления Алтайского края
по развитию туризма и курортной
деятельности

В соответствии с постановлениями Правительства Алтайского края от 24.11.2023 № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375» и от 20.10.2024 № 391 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375», приказом управления Алтайского края по труду и занятости населения от 01.10.2024 № 45/Пр/120 «О внесении изменений в приказ управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35» приказываю:

1. Внести в приказ управления Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности от 10.10.2023 № Пр-172 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников некоммерческих организаций, учредителем которых является управление Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников некоммерческих организаций, учредителем которых является управление Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности, утвержденном указанным приказом:

в пункте 1.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 1.11 слова «фактическая численность» в соответствующем падеже заменить словами «среднесписочная численность» в соответствующем падеже;

в пятом абзаце пункта 3.2 слово «доплаты» заменить словом «надбавки»;
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Компенсационные выплаты устанавливаются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 3.8 слово «доплата» заменить словом «надбавка» в соответствующем числе;

в графе 4 приложения, к Примерному положению:

в позиции 1.2.1 число «6800» заменить числом «7397»;

2. Внести в приказ управления Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности от 10.10.2023 № Пр-173 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей некоммерческих организаций, учредителем которых является управление Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности» следующие изменения:

в Положении об оплате труда руководителей некоммерческих организаций, учредителем которых является управление Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности, утвержденном указанным приказом:

по тексту слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в пункте 2.4, 2.5, 2.8, слова «фактическая численность» в соответствующем падеже заменить словами «среднесписочная численность» в соответствующем падеже;

в четвертом абзаце пункта 3.1 слово «доплата» заменить словом «надбавка»;

первый абзац пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Компенсационные выплаты устанавливаются к должностным окладам руководителей в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 3.6 слово «Доплата» заменить словом «Надбавка».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления



Е.Е. Казанцев